
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

Dsdsd 

 

 

CLPR/2019/9 del 6 marzo 2019 

 

 

 
CONSIGLIO LOCALE di PARMA 

 

 

  

 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato – Gestore EMILIAMBIENTE S.p.A. Programma 

Operativo Interventi 2020-2023 e revisione straordinaria annualità 2019. 

Proposta di aggiornamento del Piano d’Ambito: Approvazione. 

 

 

 

 

IL COORDINATORE 

F.to Tiziana Benassi  

 

 

      

 

 

 

 

 

 



 

  

CLPR/2019/9 

 

CONSIGLIO LOCALE di PARMA 

 

L’anno 2019 il giorno sei del mese di marzo alle ore 14,30 presso la Sala Consiglio del Comune 

di Parma – Strada Repubblica n. 1 -, si è riunito il Consiglio Locale di Parma convocato con 

lettera prot. n. PG/AT/2019/1591 dell’1.03.2019. 

Assume la presidenza il Coordinatore Locale, che chiama Fausta Pizzaghi, funzionaria di 

ATERSIR, ad assisterlo in qualità di segretaria verbalizzante. 

Il dibattito è integralmente sottoposto a registrazione audio conservata agli atti. 

Risultano presenti all’appello: 

 

Ente Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 

ALBARETO   NO 0,6059 

 

BARDI Solari Federico Assessore SI’ 0,6385 

BEDONIA   NO 0,8811 

BERCETO   NO 0,6019 

BORE   NO 0,3471 

BORGO VAL DI TARO   NO 1,5743 

BUSSETO   NO 1,5303 

CALESTANO   NO 0,5809 

COLLECCHIO Zanetti Michela Assessore SI’ 2,8284 

COLORNO   NO 1,8860 

COMPIANO   NO 0,4083 

CORNIGLIO Delsante Giuseppe Sindaco SI’ 0,5741 

FELINO Leoni Elisa Sindaco SI’ 1,8294 

FIDENZA Raminzoni Valentino Vice Sindaco SI’ 5,0320 

FONTANELLATO   NO 1,5152 

FONTEVIVO Agoletti Matteo Vice Sindaco SI’ 1,2243 

FORNOVO DI TARO Grenti Emanuela Sindaco SI’ 1,3691 

LANGHIRANO   NO 2,0497 



 

Ente Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 

LESIGNANO DE’ BAGNI   NO 1,0975 

MEDESANO Ghidini Riccardo Sindaco SI’ 2,2163 

MONCHIO DELLE CORTI Moretti Claudio Sindaco SI’ 0,3823 

MONTECHIARUGOLO   NO 2,1820 

NEVIANO DEGLI ARDUINI   NO 0,8951 

NOCETO   NO 2,6033 

PALANZANO Franzini Lino Sindaco SI’ 0,4164 

PARMA Benassi Tiziana Assessore SI’ 33,5283 

PELLEGRINO PAR.SE   NO 0,3977 

POLESINE - ZIBELLO   NO 1,3746 

ROCCABIANCA Gattara Alessandro Vice Sindaco SI’ 0,7772 

SALA BAGANZA   NO 1,2175 

SALSOMAGGIORE TERME Porta Enrica Vice Sindaco SI’ 3,8919 

S. SECONDO PAR.SE   NO 1,2415 

SISSA TRECASALI Bernardi Nicola Sindaco SI’ 1,7100 

SOLIGNANO   NO 0,5385 

SORAGNA   NO 1,1189 

SORBOLO MEZZANI   NO 2,6562 

TERENZO   NO 0,4221 

TIZZANO VAL PARMA   NO 0,5961 

TORNOLO   NO 0,4045 

TORRILE   NO 1,6090 

TRAVERSETOLO Lanzi Michele  Assessore SI’ 1,9533 

VALMOZZOLA   NO 0,3031 

VARANO DE’ MELEGARI   NO 0,7052 

VARSI   NO 0,4384 



 

Ente Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 

PROVINCIA DI PARMA Delsante Giuseppe Consigliere SI’ 10,000 

 

Presenti n.  16   quote 68,37     Assenti n.  30   quote 31,63 

 

 

Riconosciuta la validità della seduta, la Sig.ra Tiziana Benassi, in qualità di Coordinatrice del 

Consiglio Locale, invita a passare alla trattazione dell’o.d.g.. 

 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato – Gestore EMILIAMBIENTE S.p.A. Programma 

Operativo Interventi 2020-2023 e revisione straordinaria annualità 2019. 

Proposta di aggiornamento del Piano d’Ambito: Approvazione. 

 

Vista la l.r. n. 23/2011 che ha istituito l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi 

idrici e rifiuti, di seguito anche “Agenzia”, cui partecipano obbligatoriamente tutti gli Enti Locali 

della Regione per l’esercizio associato delle funzioni relative al servizio idrico integrato e al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani di cui al d.lgs. n. 152/2006, e ha dettato disposizioni per la 

regolazione dei medesimi servizi; 

 

accertato che: 

 l’Agenzia esercita le proprie funzioni per l’intero territorio regionale e dal 1° gennaio 

2012 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi delle soppresse forme di 

cooperazione di cui all’art. 30 della l.r. n. 10/2008 e, pertanto, anche nei rapporti derivanti 

dai contratti stipulati con i singoli gestori per l’erogazione dei servizi pubblici nei 

rispettivi bacini di affidamento; 

 che l’art. 8 – comma 6 – lettera c) - della L.R. 23/2011 attribuisce al Consiglio Locale, tra 

l’altro, la funzione di approvazione del Piano degli Interventi, nel rispetto delle linee 

guida di cui all'articolo 7, comma 5, lettera g); 

 che l’art.7 comma 5 lettera d) della L.R. 23/2011 affida al Consiglio d’Ambito la funzione 

di approvazione dei piani d’ambito; 

 

considerato che: 

 con deliberazione n.2 del 24 marzo 2016 e n.7 del 11 maggio 2018 del Consiglio locale di 

Parma è stato approvato il programma degli interventi per gli anni 2015-2019 del servizio 

idrico integrato per il gestore EMILIAMBIENTE S.p.A., che costituisce dettaglio del 

Piano d’ambito; 

 con deliberazione n.32 del 26 aprile 2016 del Consiglio d’Ambito è stata approvata la 

“Integrazione dei Piani di Ambito vigenti nei territori delle province di Bologna, 

Ravenna, Parma, Reggio Emilia e Piacenza conseguentemente all’approvazione del 

consuntivo”; 

 con deliberazione n. 60 del 28 giugno 2018 del Consiglio d’ambito è stato approvato 

l’aggiornamento biennale delle predisposizioni tariffarie del servizio idrico integrato 

elaborate in osservanza della metodologia tariffaria vigente (MTI-2), ai fini della relativa 

rideterminazione per le annualità 2018 e 2019 in applicazione della deliberazione 



 

ARERA n. 918/2017/R/idr, per i bacini tariffari di Parma, Piacenza e Reggio Emilia 

gestiti da IREN S.p.A. e dalla partecipata IRETI S.p.A.; 

 con deliberazione n. 75 del 12 ottobre 2017 il Consiglio d’ambito ha approvato le “Linee 

guida vincolanti per l’aggiornamento del Piano e del Programma degli interventi del 

servizio idrico integrato”; 

 

dato atto che: 

 le succitate “linee guida” prevedono tra l’altro che il Programma Operativo Interventi 

possa essere aggiornato mediante revisioni annuali e revisioni straordinarie; 

 il gestore EMILIAMBIENTE S.p.A. ha trasmesso una proposta di Programma 

Operativo Interventi per gli anni 2020-2023 e revisione straordinaria annualità 2019 del 

Servizio Idrico Integrato; 

 la sopra citata bozza di Programma è stata inviata ai sindaci del territorio parmense 

gestiti da EMILIAMBIENTE S.p.A. al fine di garantire la massima condivisione della 

proposta di Programma Operativo degli Interventi; 

 al fine di garantire la massima condivisione la documentazione oggetto della presente 

delibera è stata precedentemente inviata ai Comuni interessati; 

 

ritenuto pertanto: 

 di approvare il Programma Operativo Interventi 2020-2023 e la revisione straordinaria 

annualità 2019 del gestore del Servizio Idrico Integrato EMILIAMBIENTE S.p.A., 

come riportata in allegato 1; 

 di proporre al Consiglio d’ambito di aggiornare il programma degli interventi di cui al 

Piano d’ambito approvato con il programma approvato con il presente atto; 

 di proporre al Consiglio d’Ambito la variazione del Piano economico-finanziario del 

Piano d’Ambito relativamente alle modifiche riconducibili agli atti approvati con la 

presente delibera; 

 

visto lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 dell’11 

maggio 2012; 

 

dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 

dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 

dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dall’ing. Marco Grana Castagnetti 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

a voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Programma Operativo Interventi 2020-2023 e la revisione straordinaria 

annualità 2019 del gestore del Servizio Idrico Integrato EMILIAMBIENTE S.p.A., 

come riportata in allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

2. di proporre al Consiglio d’Ambito l’aggiornamento del Piano d’Ambito con il 

Programma Operativo degli interventi approvato con il presente atto; 

 

3. di proporre al Consiglio d’Ambito la variazione del Piano economico-finanziario del 

Piano d’Ambito relativamente alle modifiche riconducibili agli atti approvati con la 

presente delibera; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 



 

 

AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 

PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

                     Allegato n.1 alla Deliberazione del Consiglio Locale di Parma n.9 del 06.03.2019  

 

 

 

  

                               Servizio Idrico Integrato 

                               Gestore EMILIAMBIENTE S.p.A. Sotto Ambito Parma 

PROGRAMMA OPERATIVO INTERVENTI 2020÷2023

                               E REVISIONE STRAORDINARIA ANNUALITA’ 2019 

                               
 



 

 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - GESTORE EMILIAMBIENTE S.p.A. - PARMA 

PROGRAMMA OPERATIVO INTERVENTI 2020÷2023 E REVISIONE 

STRAORDINARIA ANNUALITA’ 2019 

Analisi della richiesta 

Le tabelle di seguito riportate sono riepilogative della proposta di Programma Operativo 
Interventi del Servizio Idrico Integrato 2020-2023 e della revisione straordinaria relativa 
all’annualità 2019, approvata con Delibere del Consiglio Locale di Parma n.2 del 24 marzo 2016 
e n.7 del 11 maggio 2018 e Delibera del Consiglio d’Ambito n.60 del 25 luglio 2018, che il 
gestore ha presentato secondo le modalità riportate nelle "Linee guida vincolanti per 
l'aggiornamento del Piano e del Programma degli interventi del servizio idrico integrato" 
Delibera n.75/2017 del Consiglio d'Ambito. 
 
La proposta comprende tra l’altro i nuovi interventi strutturali compresi gli interventi di rinnovo 
rete, finanziati in parte con contributi del Fondo Sviluppo e Coesione, gli interventi volti a miglio-
rare la qualità del Servizio (Deliberazione dell’ARERA 27 dicembre 2017, 917/2017/R/IDR) e 
l’intervento “Investimenti di Struttura” (Delibera del Consiglio d’Ambito n.32 del 19 aprile 2018) a 
seguito del quale si è pervenuti alla formulazione della proposta di programmazione. 
 
La nuova programmazione 2020-2023 e la revisione straordinaria dell’annualità 2019 prevede 
inoltre il completamento di tutti gli interventi attualmente presenti nel piano ed ammonta ad un 
importo complessivo lordo di €. 25.898.056 e importo netto di €. 23.096.606  
 
Per maggiore chiarezza i dati relativi alla revisione straordinaria annualità 2019 sono riportati 
nella tabella seguente: 

 
Tab 1. Confronto per l’annualità 2019 tra il Programma approvato e la proposta di modifica del gestore 

La tabella seguente riporta i dati relativi alla programmazione 2020-2023 e la revisione 
straordinaria dell’annualità 2019. 
 

 

PIANO OPERATIVO INTERVENTI 2020÷2023 E REVISIONE STRAORDINARIA          

ANNUALITA’ 2019 

 
ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 

 
ANNO 2023 

 

INVESTIMENTI NETTI 
A TARIFFA 

€.4.885.000 €.5.960.289 €.4.106.739 €.3.904.289 €.4.240.289 

CONTRIBUTI €.455.000 €.1.640.000 €.466.450 €.120.000 €.120.000 

INVESTIMENTI LORDI €.5.340.000 €.7.600.289 €.4.573.189 €.4.024.289 
 

€.4.360.289 

 
Tab 2.- Tabella riassuntiva degli investimenti presenti nella proposta di Programma Operativo degli Interventi 

2020÷2023 e revisione straordinaria annualità 2019  

PROGRAMMA APPROVATO 2019   PROPOSTA DI MODIFICA 2019 

Importo lordo 

APPROVATO 

Contributi-

APPROVATI 

Importo 

Netto-

APPROVATO 

DIFFERENZA 
Importo Netto-

MODIFICATO 

Contributi-

MODIFICATI 

Importo lordo 

MODIFICATO 

€. 3.689.718 €.559.135 €.3.130.583 €. 1.754.417 €.4.885.000 €.455.000 €.5.340.000 



Gestore: Emiliambiente  S.p.a ALLEGATO 1: PROGRAMMA OPERATIVO INTERVENTI 2020-2023 E REVISIONE ANNUALITA'2019

ID Atersir Titolo Servizio Comuni
Soggetto 

investitore

Importo 

Progettuale 

 INVESTIMENTI 

LORDI 2019

CONTRIBUTI 

2019

 INVESTIMENTI 

NETTI 2019

INVESTIMENTI 

LORDI 2020
CONTRIBUTI 2020

INVESTIMENTI 

NETTI 2020

INVESTIMENTI 

LORDI 2021

CONTRIBUTI 

2021

INVESTIMENTI 

NETTI 2021

INVESTIMENTI 

LORDI 2022

CONTRIBUTI 

2022

INVESTIMENTI 

NETTI 2022

INVESTIMENTI 

LORDI 2023

CONTRIBUTI 

2023

INVESTIMENTI 

NETTI 2023

2014PREA0011

037-EA - Sostituzione condotta

adduttrice interconnessione

comuni della Bassa 

ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 1.567.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 €

2014PREA0013

042-EA - Potenziamento

telecontrollo rete idrica e

fognaria

TUTTI Opere pluricomunali Gestore 295.000,00 € 135.000,00 € 0,00 € 135.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 €

2014PREA0016

054-EA - Realizzazione collettore

fognario e aumento potenzialità

del depuratore di Colorno sud (3°

Livello).

DEPURAZIONE Colorno Gestore 720.000,00 € 520.000,00 € 0,00 € 520.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2018PREA0032

Manutenzione straordinaria della

centrale idrica di Parola (Fidenza) -

FSC - Scheda numero 2

ACQUEDOTTO
Fidenza, Fontanellato, 

Parma
Gestore 600.000,00 € 80.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 450.000,00 € 225.000,00 € 225.000,00 € 60.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2018PREA0033

RICERCA PERDITE ACQUEDOTTO;

SOSTITUZIONE CONTATORI - FSC -

Scheda numero 3

ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 400.000,00 € 130.000,00 € 65.000,00 € 65.000,00 € 160.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2018PREA0034

Sostituzione condotta adduttrice

nei Comuni di Parma e

Fontanellato - FSC - Scheda

numero 1

ACQUEDOTTO Parma, Fontanellato Gestore 2.852.900,00 € 300.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 2.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 532.900,00 € 266.450,00 € 266.450,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2018PREA0035

Sostituzione reti e allacciamenti

reti distributive dei comuni in

gestione - FSC - Scheda numero 4

ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 600.000,00 € 160.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 430.000,00 € 215.000,00 € 215.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2019PREA0036 Nuovi allacciamenti ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 200.000,00 € 120.000,00 € 80.000,00 € 200.000,00 € 120.000,00 € 80.000,00 € 200.000,00 € 120.000,00 € 80.000,00 € 200.000,00 € 120.000,00 € 80.000,00 € 200.000,00 € 120.000,00 € 80.000,00 €

2019PREA0037
Sostituzione contatori e Smart

Metering
ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 €

2019PREA0038
Manutenzione Straordinaria

Acque meteoriche
FOGNATURE Opere pluricomunali Gestore 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00 € 175.000,00 € 0,00 € 175.000,00 €

2019PREA0039 Cartografia FOGNATURE Opere pluricomunali Gestore 325.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 25.000,00 € 0,00 € 25.000,00 €

2019PREA0040 Interventi di rinnovo reti ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 170.000,00 € 0,00 € 170.000,00 € 610.000,00 € 0,00 € 610.000,00 € 530.000,00 € 0,00 € 530.000,00 € 540.000,00 € 0,00 € 540.000,00 € 450.000,00 € 0,00 € 450.000,00 €

2019PREA0041
Manutenzione straordinaria

fognature
FOGNATURE Opere pluricomunali Gestore 554.000,00 € 0,00 € 554.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 €

2019PREA0042
Manutenzione straordinaria

impianti di depurazione
DEPURAZIONE Opere pluricomunali Gestore 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 €

2019PREA0043
Manutenzione straordinaria

acquedotto
ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 1.415.000,00 € 1.415.000,00 € 1.410.000,00 € 0,00 € 1.410.000,00 € 1.460.000,00 € 0,00 € 1.460.000,00 € 1.310.000,00 € 0,00 € 1.310.000,00 € 1.370.000,00 € 0,00 € 1.370.000,00 €



Gestore: Emiliambiente  S.p.a ALLEGATO 1: PROGRAMMA OPERATIVO INTERVENTI 2020-2023 E REVISIONE ANNUALITA'2019

ID Atersir Titolo Servizio Comuni
Soggetto 

investitore

Importo 

Progettuale 

 INVESTIMENTI 

LORDI 2019

CONTRIBUTI 

2019

 INVESTIMENTI 

NETTI 2019

INVESTIMENTI 

LORDI 2020
CONTRIBUTI 2020

INVESTIMENTI 

NETTI 2020

INVESTIMENTI 

LORDI 2021

CONTRIBUTI 

2021

INVESTIMENTI 

NETTI 2021

INVESTIMENTI 

LORDI 2022

CONTRIBUTI 

2022

INVESTIMENTI 

NETTI 2022

INVESTIMENTI 

LORDI 2023

CONTRIBUTI 

2023

INVESTIMENTI 

NETTI 2023

2019PREA0044

Modellazione idraulica di

acquedotti, distrettualizzazione

della rete, analisi e ricerca delle

perdite idriche, progetto

generale acquedotto

ACQUEDOTTO Opere pluricomunali Gestore 1.400.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 €

2019PREA0045
Investimenti di struttura *

STRUTTURA Opere pluricomunali Gestore 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 400.289,00 € 0,00 € 400.289,00 € 400.289,00 € 0,00 € 400.289,00 € 400.289,00 € 0,00 € 400.289,00 € 400.289,00 € 0,00 € 400.289,00 €

2019PREA0046

Messa in sicurezza e opere

acessorie di miglioramento al

Depuratore di Fidenza

DEPURAZIONE Fidenza Gestore 180.000,00 € 46.000,00 € 0,00 € 46.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 134.000,00 € 0,00 € 134.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2019PREA0047
Rifacimento pozzo 3 di San

Donato
Acquedotto Parma Gestore 250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2019PREA0048

Ricostruzione cabina viale Battej,

opere accessorie e demolizione

pensile

ACQUEDOTTO Sissa Tre Casali Gestore 330.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

9.920.000,00 € 5.340.000,00 € 455.000,00 € 4.885.000,00 € 7.600.289,00 € 1.640.000,00 € 5.960.289,00 € 4.573.189,00 € 466.450,00 € 4.106.739,00 € 4.024.289,00 € 120.000,00 € 3.904.289,00 € 4.360.289,00 € 120.000,00 € 4.240.289,00 €

* Gli importi, inseriti nella pianificazione, relativi alle annualità 2020, 2021, 2022, 2023 degli "Investimenti di Struttura" verranno quantificati a consuntivo ai sensi della delibera del Consiglio d'Ambito n.32 del 19/04/2018 - Il valore riportato rappresenta il tetto massimo ammissibile ai sensi della medesima delibera con la condizione che venga realizzato il 100% degli investimenti relativi alla singola annualità. L'importo, 

inserito nella pianificazione, relativo all'annualità 2019 degli "Investimenti di Struttura" è un'importo indicativo non soggetto alla delibera del Consiglio d'Ambito n.32 del 19/04/2018

IMPORTO TOTALE



 

Allegato alla deliberazione del Consiglio Locale di Parma n. 9 del 6.03.2019 
 
  
Oggetto: Servizio Idrico Integrato – Gestore EMILIAMBIENTE S.p.A. Programma 

Operativo Interventi 2020-2023 e revisione straordinaria annualità 2019. 

Proposta di aggiornamento del Piano d’Ambito: Approvazione. 

 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, della presente proposta di deliberazione, ai sensi degli 
articoli 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

    
  Il Dirigente 

Area Servizio Idrico Integrato 

              F.to Ing. Marco Grana Castagnetti 
 
 
Bologna, 6 marzo 2019 

 
 
 



 

Approvato e sottoscritto 
 
 

Il Coordinatore del Consiglio Locale di Parma 

                     F.to Tiziana Benassi 

 

Il segretario verbalizzante 

F.to Fausta Pizzaghi 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione: 
 

 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi (come da attestazione). 

 
 
 
 

Il Direttore 

      F.to Ing. Vito Belladonna 

Bologna, 3 giugno 2019 

 


	CLPR_9_2019_POI 19-23 EA
	CLPR_9_2019_POI 19-23 EA

	All 1 POI EA
	CLPR_9_2019_POI 19-23 EA
	CLPR_9_2019_POI 19-23 EA
	CLPR_9_2019_POI 19-23 EA


